Atenciosamente,

Í
de Assis Ferreira Pinto

-Vereador Autor-

Jose Si antos
VE EADOR

Ed edro Mid
VEREADORA

maizz.woo=

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE — MA

CNPJ: 01.612.329/0001-76

Requerimento n° 101/2025

Na forma regimental requeiro a Vossa Excelência, que depois de ouvido em plenário que seja
encaminhado ao excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Deibson Pereira Freitas, no sentido que
seja requerido a autorização para utilização da calçada do Posto de Saúde Pedro Barroso, localizado

41  no bairro Aeroporto, como  Area  de estacionamento, tendo em vista a necessidade de melhor
ir organização do fluxo de veículos e o atendimento da demanda da comunidade local.

Justificativa

0 Posto de Saúde Pedro Barroso atende diariamente um grande número de pacientes e
acompanhantes, o que gera dificuldades para estacionar nas proximidades. A utilização da calçada
como estacionamento trará benefícios à população, evitando transtornos no trânsito local e garantindo
maior segurança e comodidade aos usuários do serviço público de saúde.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Trizidela do Vale/MA, Plenário Vereador Jose Rodrigues
4) Mendonça, em 02 de setembro de 2025.

a Fir) Juni  Vereador

VEREADOR

Av Deputado Carlos Melo n° 1672 — Aeroporto — Trizidela do Vale MA  Wane COMO  tar
VEREADORA camaratrizideladovale@gmail.com  - @camaratrizideladovale

APROVADO

•

•

	Page 1
	Page 2